
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им.П.П.Грицая ст.Солдатской» 

Прохладненского муниципального район 

 

  ПРИКАЗ 
 

15.09.2023г.                                                         ст.Солдатская                                                           №351/2 

 

О назначении руководителя  Клуба «Читающая мама»  

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Управления образования от 01.03.2023г. № 128 «О 

результатах мониторинга практик, размещенных на платформе «Смартека» и 

рекомендованных к внедрению»,   по решению педагогического совета ОУ от 14.09.2023 

года протокол №2 и  в целях совершенствования формы сотрудничества 

общеобразовательной организации и родительской общественности по созданию условий, 

направленных на развитие читательской грамотности обучающихся/воспитанников, 

повышению их интереса к художественной литературе, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем Клуба «Читающая мама» педагога- библиотекаря  

Баширову М.Х. 

 

2. Утвердить программу Клуба «Читающая мама». 

 

3. Руководителю Клуба «Читающая мама» Башировой М.Х.: 

 изучить содержание и условия внедрения практики, размещенной на сайте 

Агентства стратегических инициатив «Смартека» по 

адресу: https://smarteka.com/practices/sozdanie-klubov-citausaa-mama-na-baze- 

obrazovatel-nyh-organizacij; 

обеспечить работу Клуба в соответствии с утвержденной программой  

программу практики и с  учетом условий школы  и условий, определенных 

автором практики; 

 

4. Заместителю директора по УВР Шинаховой З.С. предоставлять в Управление 

образования информацию о внедрении практики ежеквартально, в срок до 2 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом, на электронный адрес sektor.ro@mail.ru по 

установленной форме. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской»  

Прохладненского муниципального района КБР                                  _________              О.Е.Коновалов 

 

 

 
Исп.: Шинахова З.С. 

Тел.:88663150166 

 

https://smarteka.com/practices/sozdanie-klubov-citausaa-mama-na-baze-obrazovatel-nyh-organizacij
https://smarteka.com/practices/sozdanie-klubov-citausaa-mama-na-baze-obrazovatel-nyh-organizacij
mailto:sektor.ro@mail.ru

		2023-09-15T14:26:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




